
 

 

 

RREEGGIIOONNEE  AAUUTTOONNOOMMAA  DDEELLLLAA  SSAARRDDEEGGNNAA  
AAZZIIEENNDDAA  SSAANNIITTAARRIIAA  LLOOCCAALLEE  NN..  22    OOLLBBIIAA  

  
 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  
 

 

 

N.  418          DEL  28/04/2014  
�

 
OGGETTO:  AUTORIZZAZIONE A CONTRARRE, A MEZZO COTTIMO FIDUCIARIO, 
PER L’ACQUISTO DI UNA CONSOLLE CHIRURGICA PER L’UNITÀ OPERATIVA DI 
OTORINO 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE   

DOTT. GIOVANNI ANTONIO FADDA 

(firma digitale apposta)�

�

 
 

 
 

 
 
 

ACQUISITI I PARERI DI 
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

DOTT.SSA MARIA SERENA FENU DOTT. GIANFRANCO CASU 
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X 
CONTRARIO  CONTRARIO  

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta) 

La presente Deliberazione 
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006     
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000 
STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO PROVVEDITORATO E AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia 
Dal 28/04/2014 Al 13/05/2014 

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione 



 

 

Su proposta del Direttore del Servizio Provveditorato e Amministrazione  Patrimoniale; 
 
PREMESSO   quanto segue: 
 il  Direttore dell’U.O. di Otorinolaringoiatria  del P.O. Paolo Dettori,  con l’allegata 

(sub a) nota NP/2014/1628  del 6.02.2014,  chiede l’acquisto  di  una consolle 
chirurgica per endoscopia -nello specifico di un Debrider motorizzato Olympus 
modello Diego Elite, completo di materiale di consumo;  

VERIFICATA la possibilità di acquistare la strumentazione richiesta ( completa di materiale di 
consumo sufficiente per almeno 12 mesi) o un prodotto originale equivalente ai 
sensi dell’articolo 68 del D.lgs 163/2006, se esistente, tramite ricorso al Mercato 
della Pubblica Amministrazione attraverso il lancio di una RDO  con l’invito di 
almeno 5 ditte iscritte al Bando BSS; si precisa che l’acquisto non sarà gestito 
come Service poiché non conveniente trattandosi di un  bene non soggetto a 
rapida obsolescenza tecnologica,  come comunicato per le vie brevi dal Direttore 
dell’U.O. di Otorino e Laringoiatria. Per il materiale di consumo, considerato che 
si tratta di un’apparecchiatura per la quale non esistono dati relativi a consumi 
pregressi, il Direttore richiede un quantitativo sufficiente per almeno 12 mesi 
riservandosi la possibilità di proporre un’integrazione delle quantità valutate sui 
consumi dei dispositivi effettuati nel periodo. A tal fine in atti di gara si richiederà 
alle ditte concorrenti di impegnarsi a mantenere fissi i prezzi di aggiudicazione 
per ulteriori 24 mesi, fermo  quanto stabilito, in materia di adeguamento prezzi, 
dall’articolo 115  del D.Lgs 163/2006; le stime dei costi sono le seguenti: 

 -n.1 consolle chirurgica per endoscopia costo presunto  € 19.500,00  netto Iva; 
 -materiale di consumo, di cui allegato (sub b),  costo presunto annuo € 

17.000,00 netto Iva. 
  
 
Visti : 

 il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 il D.Lgs. 12 aprile 2006, n.163 e successive modificazioni ed integrazioni, con 

particolare riferimento all’art.125 comma 11 
 il D.P.R. 207/2010 
 la L. R. 28 luglio 2006, n. 10; 
 la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni. 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
per i motivi sopra espressi,  

DELIBERA 
 
 

- di autorizzare contrarre, per la strumentazione descritta in premessa, inclusi i consumabili 
per un consumo sufficiente, presumibilmente, per 12 mesi, mediante RDO sul Me.Pa, con 
aggiudicazione al prezzo più basso,  con l’invito di almeno 5 ditte iscritte al Bando BSS;�

- di dare atto che la relativa spesa, da quantificarsi in seguito all’aggiudicazione, graverà per 
€  23.790,00 (apparecchiatura più iva al 22%) sul conto capitale 2012 e per €  20.740,00 
(materiale di consumo più iva al 22%) sui trasferimenti in conto esercizio; 

- di imputare la spesa secondo la tabella di seguito specificata:       



 
ANNO UFF AUTORIZZ. MACRO NUMERO CONTO IMPORTO (IVA INCL.)  
2014 UA2_ACQ 1 0102020401 €  23.790,00 
2014 UA2_ACQ 1 0501010801 €  20.740,00 
 
 
 
   Il Direttore Generale 

 Dr. Giovanni Antonio Fadda 
Allegati: n. 2 
Struttura proponente: Servizio Provveditorato  
Il Responsabile dell'Istruttoria: Maria Amic.  

 







                                                        
                                         Dipartimento Amministrativo          Servizio Provveditorato e 

   Amministrazione Patrimoniale 

 
 

 
�

����������	
�
�

�

�

����
������� �	��������

������� �	�
��� �������
�� ����
���� � �� ����

������
��

��������	�
����������
�����������
���������

�
��

�
��	��� �	�
��� ���� ����
���� � ����
��
��

�������
��
���������
��

��	�

���

����������������
��
������� ���

��	�

���

������������
��	��������� ���

�


